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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 23 maja 2024 r., w sprawie 
wyposażenia przystanków autobusowych na trasie linii nr 10 i 10 S w wiaty przystankowe, 
informuję w przedmiocie sprawy; 

Montaż wiaty przystankowej uzależniony jest od stanu zagospodarowania terenu, w tym 
przypadku pasa drogowego i parametrów technicznych odpowiadających danej lokalizacji. 
Każdorazowa inwestycja wymaga dogłębnej analizy, dla bezpiecznego zamontowania wiaty 
w oparciu o obowiązujące przepisy. Decyzja związana z możliwością zamontowania urządzenia 
infrastruktury przystankowej uzależniona jest od zgody zarządcy drogi, w tym przypadku 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi, popartej opinią Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. 

Ponadto informuję, że Władze Zgierza poinformowały o przygotowaniach do powrotu linii 
tramwajowej 46 do granic miasta. Wniosek aplikacyjny z projektem otrzymał pozytywną 
ocenę. Przygotowany przez miasto wniosek aplikacyjny „Rozwój transportu niskoemisyjnego 
na rzecz zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Zgierza" o wartości 90 min zł otrzymał 
pozytywną ocenę. Wkład własny Zgierza wyniesie 15%, czyli ok. 13,5 min zł. 

Główną część projektu stanowi przebudowa trasy tramwajowej - układu torowego, sieci 
trakcyjnej, zasilania, przystanków tramwajowych - na odcinku od węzła Kurak do 
Proboszczewic. Przewidziano też działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w tym niezbędną przebudowę skrzyżowań, prace odtworzeniowe, jak i również 
uwzględnienie buspasów na części modernizowanego odcinka. W skład projektu wchodzi też: 
budowa parkingów przesiadkowych bike&ride, park&ride, inteligentne systemy transportowe, 
budowa ciągów rowerowych lub pieszo-rowerowych od węzła Kurak w kierunku granicy 
z Łodzią. 
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Aktualnie analizowane jest posadowienie wiaty przystankowej w lokalizacji Proboszczewice I 
kierunku centrum. MUK sukcesywnie montuje nowe wiaty przystankowe w miejscach, które 
spełniają warunki techniczne. 

Z uwagi na powyższe, Pański wniosek zostanie przeanalizowany pod kątem możliwości 
technicznych i finansowych. 
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